
Protokół Nr 20/16 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 16 czerwca 2016 r. 
 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – przewodniczący 

tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości. 

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany 

na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 
 

1. Kontrola i ocena GZUK.  

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując przedstawiony porządek obrad na posiedzenie została zaproszona Pani Magdalena 

Olczak – p.o. Kierownika GZUK, która oznajmiła, że w oczyszczalni ścieków trzeba pilnie 

przeprowadzić remont pompy, która ulega ciągłym awariom ze względu na różne przedmioty 

wrzucane do sieci kanalizacyjnej. 

W tym miejscu Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący komisji oznajmił, że studzienki 

kanalizacyjne usytuowane na prywatnych posesjach umożliwiają właścicielom posesji 

pozbywanie się różnych nieczystości, czy przedmiotów poprzez wrzucanie ich bezpośrednio 

do studzienek (np. pampersów), a tym samym uszkadzają sieć kanalizacyjną.  

W temacie głos zabrał również radny Dobrowolski, który sugerował przeprowadzenie 

kontroli w zakresie odprowadzania wody deszczowej do sieci kanalizacyjnej.  

Następnie głos zabrała Pani Magdalena Olczak, która poinformowała, że w wyniku 

zwiększonego poboru wody na terenie Widawy zostały poczynione działania w kierunku 

zmiany operatu wodno – prawnego.  

Kolejno radny Dobrowolski pytał o wskazanie terminu montażu tzw. zasów na nitki 

wodociągowe, które w razie awarii wodociągu odetną dostęp do wody tylko teren 

bezpośrednio przylegający do awarii, a tym samym zabezpieczą przed odcięciem wody 

pozostałych odbiorców, poza tym pytał, czy w najbliższym czasie planowane jest 

uruchomienie przepompowni w Rogóźno.  

Odpowiadając na powyższe Pani Olczak oznajmiła, że zasuwy już zostały zakupione, część z 

nich jest już zamonontowana, a pozostałe zostaną założone w najbliższym czasie. Natomiast 

odpowiadając na drugą część pytania Pani Olczak oznajmiła, że w sprawie uruchomienia 

przepompowni w Rogóźno należałoby rozmawiać z Kierownikiem RIK – P. Parzybutem.  

W temacie głos zabrał radny Olejniczak, który twierdził, że prawdopodobnie 

problematycznym tematem, godnym wyjaśnienia jest nieodpowiednia średnica rur w tej 

przepompowni.  



Kontynuując oznajmił, że na terenie gminy powinniśmy pomyśleć o wybudowaniu nowej 

studni, gdyż uruchomienie odkrywki w Złoczewie zwiększy problem braku wody na terenie 

naszej gminy, natomiast radny Mikła sugerował wybudowanie wieży ciśnień.  

W temacie głos zabrała Pani Magdalena Olczak – p.o. Kierownika GZUK, która sugerowała 

modernizację sieci wodociągowej na terenie Brzykowa.  

W tym miejscu głos zabrał również Pan Wójt, który poinformował, że odbyła się próba 

przyłączenia wodociągu w Siemiechowie do hydroforni w Brzykowie, ale ze względu na 

niskie ciśnienie wody trzeba było sieć wodociągową Siemiechowa przyłączyć do Widawy. 

Kontynuując swoje wystąpienie Pan Wójt poinformował, że otrzymaliśmy 

44% dofinansowania do inwestycji związanej z budową drogi w Restarzewie Środkowym 

oraz 40% dofinansowania do zakupu pomp na potrzeby OSP. Następnie Pan Wójt oznajmił, 

że zakończyła się akcja kruszenia zgromadzonego gruzu, który następnie zostanie 

rozwieziony na drogi dojazdowe do pól. 

Kolejnym tematem wypowiedzi Pana Wójta była sprawa kolejnej awarii pompy 

nawadniającej stadion. 

W tym miejscu głos zabrał radny Dobrowolski, który proponował, aby w ramach 

otrzymanych środków z LGD wybudować trybuny na stadionie oraz wykonać nawodnienie 

murawy. Poza tym apelował, aby poczynić starania związane z wykonaniem oświetlenia 

zewnętrznego (np. na czujnik) siłowni zewnętrznej usytuowanej na stadionie.  

W powyższym temacie glos zabrał Pan Wójt, który stwierdził, że budowa trybun na stadionie 

jest przewidywana w ramach projektu. Oznajmił również, że na lipcowej sesji wprowadzone 

zostaną do budżetu Gminy fundusze przeznaczone na budowę przedszkola. Poza tym Pan 

Wójt poinformował, że 26 czerwca w GOK odbędzie spotkanie z mieszkańcami w sprawie 

planowanej przebudowy parku. 

Ponadto radni zostali poinformowani przez Wójta, że przetarg na budowę drogi w Chociwiu 

został rozstrzygnięty. Pozostając w temacie dróg Pan Wójt oznajmił, że planowana 

jest również modernizacja drogi powiatowej za Zborowem w kierunku Ochel, ale realizacja 

tego zadania jest związana z planowaną budową drogi na osiedlu w Widawie w ramach tzw. 

schetynówek, gdzie otrzymanie dofinansowania jest zależne od porozumienia z Powiatem 

w ramach którego Powiat pokryje 51% kosztów związanych z budową drogi na osiedlu, a my 

pokryjemy również 51% kosztów budowy drogi powiatowej.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że 10 września rozpocznie się budowa 

mostu w Rudzie. Dodał również, że w Urzędzie Gminy została powołana osoba na 

stanowisko zastępcy wójta. Ponadto nawiązując do tematu oświaty Pan Wójt oznajmił, że nie 

będzie zmiany dyrektora szkoły w Chociwiu, dodał również, ze w szkole w Ochlach 3 osoby 

przechodzą na emeryturę. 

 

Ad. 2 

W drugim punkcie Komisja ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonych 

powyżej dokumentów sporządziła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Widawa za 2015 rok. 

Następnie Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem opracowanego 

wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 2015 rok. 

W wyniku głosowania „za” przyjęciem wniosku opowiedziało się 4 radnych, czyli wniosek 

został przyjęty jednogłośnie, gdyż tylu radnych – członków komisji było obecnych na sali 

podczas głosowania. 

Kontynuując dalszą część obrad Przewodniczący Komisji poinformował, iż wniosek 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy zostanie przesłany do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi celem zaopiniowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy 

o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach publicznych. 



W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna      

 

              Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Marek Olejniczak 


